
PROTOKÓŁ   NR  70/2017   

 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Osiecznej w dniu 5 grudnia 2017 r. 

 

 

 

 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Odczytanie porządku obrad. 

3. Kontrola wykorzystania dotacji udzielonej z budżetu Miasta i Gminy na dofinansowanie 

realizacji zadań Stowarzyszeniu „POMOC” w Kąkolewie w 2017 roku. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Przyjęcie protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Osiecznej. 

6. Zakończenie obrad. 

 

 

 

Ad. 1. Otwarcie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Renata Helińska: 

Otwieram posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej. Witam Pana Burmistrza Miasta                       

i Gminy, Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej, członków Komisji i Panią protokolantkę. 

Pan Radny Andrzej Kaczmarek poinformował o nieobecności na dzisiejszym posiedzeniu 

Komisji. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Renata Helińska: 

Zamykam punkt pierwszy. Otwieram punkt drugi posiedzenia. 

Ad. 2. Odczytanie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Renata Helińska: 

Porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Odczytanie porządku obrad. 

3. Kontrola wykorzystania dotacji udzielonej z budżetu Miasta i Gminy na dofinansowanie 

realizacji zadań Stowarzyszeniu „POMOC” w Kąkolewie w 2017 roku. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Przyjęcie protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Osiecznej. 

6. Zakończenie obrad. 

Czy są uwagi do proponowanego porządku obrad? Nie widzę. Dziękuję. Kto z członków 

Komisji jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad, proszę podnieść rękę – 3 głosy. 

Kto się wstrzymał od głosu? – 0 głosów. Kto jest przeciw? – 0 głosów. Stwierdzam, że 

porządek obrad został przyjęty jednomyślnie. Zamykam punkt 2. Otwieram kolejny punkt 

posiedzenia. 

Ad. 3. Kontrola wykorzystania dotacji udzielonej z budżetu Miasta i Gminy na 

dofinansowanie realizacji zadań Stowarzyszeniu „POMOC” w Kąkolewie w 2017 roku. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Renata Helińska: 

Kontrola wykorzystania dotacji udzielonej z budżetu Miasta i Gminy na dofinansowanie 

realizacji zadań Stowarzyszeniu „POMOC” w Kąkolewie w 2017 roku. Otrzymaliśmy 

obszerną, wyczerpującą pisemną informację dotyczącą tego zagadnienia, którą odczytam. Na 

podstawie uchwały nr XXI/185/2016 Rady Miejskiej w Osiecznej z dnia 27 grudnia 2016 r.     

w sprawie budżetu Gminy Osieczna na 2017 rok w rozdziale 85154 na paragrafie 2360 
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umieszczono kwotę 20.000,00 zł w ramach dotacji na organizację wypoczynku letniego                      

w formie półkolonii z programem profilaktyki alkoholowej i narkotykowej dla dzieci                            

i młodzieży będących pod opieką Stowarzyszenia „POMOC” z Kąkolewa. W dniu 15 marca 

2017 r. wydane zostało zarządzenie nr 12/W/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Osieczna                   

w sprawie powołania Komisji Konkursowej i nadania jej regulaminu pracy do przygotowania                              

i przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Miasta                         

i Gminy Osieczna z zakresu ochrony zdrowia - przeciwdziałanie narkomanii i alkoholizmowi 

w składzie: Anna Cugier - Przewodnicząca Komisji, Alicja Pełczyk - Członek Komisji, 

Daniel Hadacz - Członek Komisji. Podstawa prawna powołania Komisji Konkursowej: art. 15 

ust. 2a, 2b i 2d ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                               

i o wolontariacie oraz Programu współpracy Gminy Osieczna z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3. W dniu 5 kwietnia 2017 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Osieczna na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                       

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz Rozporządzenia Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego 

wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania                          

z wykonania tego zadania ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania z zakresu 

ochrony zdrowia - przeciwdziałanie narkomanii i alkoholizmowi z realizacją zadania                    

w 2017 roku. Konkurs adresowany był do organizacji pozarządowych, podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 2 i 3 oraz art. 11 ust. 3 z dnia 24 kwietnia 2003 r. ustawy                             

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Zadanie konkursowe miało zostać 

zorganizowane jako wypoczynek letni w formie półkolonii z programem profilaktyki 

alkoholowej i narkotykowej dla dzieci i młodzieży z Zespołu Szkół w Kąkolewie z terminem 

realizacji na lipiec 2017 roku. Kompletne oferty wraz z wymaganymi załącznikami należało 

składać w zapieczętowanych kopertach z dopiskiem „Konkurs na realizację zadania Miasta                    

i Gminy Osieczna z zakresu ochrony zdrowia – przeciwdziałanie narkomanii                                             

i alkoholizmowi” w nieprzekraczalnym terminie do dnia 5 maja 2017 r. W dniu 5 maja                 

2017 r. o godzinie 12.05 wpłynęła oferta konkursowa organizacji pozarządowej 

Stowarzyszenia „POMOC” z Kąkolewa na realizację półkolonii dla dzieci i młodzieży                       

w okresie od 17 lipca do 28 lipca 2017 r. Zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy 

Osieczna w dniu 17 maja 2017 r. Komisja Konkursowa przystąpiła do otwarcia oferty                          

i sporządzenia protokołu z przeprowadzonego konkursu. Do konkursu przystąpił jeden 

oferent, tj. Stowarzyszenie „POMOC” z siedzibą w Kąkolewie. 10 maja 2017 r. w wyniku 

zakończenia procedury konkursowej na realizację zadania publicznego z zakresu ochrony 

zdrowia - przeciwdziałanie narkomanii i alkoholizmowi na organizowanie wypoczynku dla 

dzieci i młodzieży z terenu Miasta i Gminy Osieczna przyznano dotację dla Stowarzyszenia 

„POMOC” z siedzibą w Kąkolewie w kwocie 20.000,00 zł. Uzasadnienie. Stowarzyszenie 

„POMOC” otrzymało dofinansowanie na zorganizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

w kwocie 20.000,00 zł, co stanowi dla Gminy koszt 20,00 zł jednego osobodnia uzyskanego               

z dotacji. 12 maja 2017 r. została podpisana umowa nr 1/ZZP/2017 pomiędzy Gminą 

Osieczna a Stowarzyszeniem „POMOC” w Kąkolewie. Wnioskowana kwota dotacji to 

20.000,00 zł (66,78%). Pozostałe środki finansowe Stowarzyszenia „POMOC” z Kąkolewa to 

9.947,40 (33,22%). Wynajem autokaru wiązał się z wydatkiem 7.800,00 zł. Natomiast na: 

noclegi, bilety wstępu, przewodników, parkingi oraz wyżywienie przeznaczono kwotę 

22.147,40 zł. W dniu 14 sierpnia 2017 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Osiecznej wpłynęło 

sprawozdanie z wykonania zadania publicznego przez Stowarzyszenie „POMOC”                             

z Kąkolewa. Całość dotacji otrzymanej od Gminy Osieczna, tj. 20.000,00 zł została 

wykorzystana w 100%. Następnie w dniu 16 sierpnia 2017 r. dotacja została sprawdzona pod 

kątem formalnym, rachunkowym oraz merytorycznym i zatwierdzona przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Osieczna. Część opisowa realizacji zadania publicznego – półkolonie dla 
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dzieci i młodzieży z Zespołu Szkół w Kąkolewie objętych opieką Stowarzyszenia „POMOC”. 

Półkolonie trwały dwa tygodnie - od 17 lipca do 28 lipca 2017 r. Uczestniczyło w nich                       

145 dzieci i młodzieży; w pierwszym tygodniu 100, w drugim tygodniu 45. Pierwotnie 

planowano skład 100 - osobowy i taką liczbę podano w ofercie. Zainteresowanie 

wypoczynkiem okazało się jednak tak duże, że w uzgodnieniu z Urzędem Miasta i Gminy                   

w Osiecznej poszerzono grono półkolonistów. Zgodnie z sugestiami rodziców wszystkich 

półkolonistów podzielono na dwie grupy: młodszą oraz starszą. Obie grupy były na pływalni 

Akwawit, w leszczyńskim kinie, we wrocławskim Hydropolis, częstowały się pizzą                           

i zestawem w McDonalds. Dzieci młodsze były na czekoladowych warsztatach w Poznaniu, 

płynęły statkiem po jeziorze Gopło, obserwowały ćwiczenia ratowników wodnych                              

i naziemnych, poznały epokę dinozaurów i bawiły się w rodzinnym parku rozrywki                            

w Rogowie, zwiedziły dwa nieznane muzea: z epoki napoleońskiej i z filmu „Gwiezdne 

wojny”. Atrakcją dla grupy starszej była trzydniowa wycieczka do Kotliny Kłodzkiej z m.in. 

chodzeniem po Błędnych Skałach, zdobyciem Szczelińca czy wyprawą do Jaskini 

Niedźwiedziej. Wszystkie zadania zrealizowali w ramach wolontariatu nauczyciele Zespołu 

Szkół w Kąkolewie oraz członkowie Stowarzyszenia „POMOC”. Dzieci i młodzież uczyły się 

szukania alternatywnych form spędzania wolnego czasu, organizowania wycieczek nawet po 

najbliższej okolicy i poszukiwania w niej ciekawych miejsc i historii. Dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych nabrały pewności siebie poczuły się ważne i potrzebne, opowiadały o swoich 

problemach, słuchały rad oraz uświadomiły sobie negatywne skutki przesiadywania przed 

ekranem komputera. Zdaniem organizatorów dofinansowanie z Gminy Osieczna                                

w decydujący sposób wpłynęło na realizację zadania. Bez tych pieniędzy zorganizowanie 

półkolonii w takim wymiarze, z tak bogatym programem, byłoby po prostu niemożliwe. 

Pozwalało ono również na wypoczynek licznej grupie dzieci i młodzieży potrzebujących 

pomocy.  

Informacja o wykorzystaniu dotacji udzielonej z budżetu Miasta i Gminy na dofinansowanie 

realizacji zadań Stowarzyszeniu „POMOC” w Kąkolewie w 2017 roku stanowi załącznik nr 2 

do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Renata Helińska:           
Czy są pytania dotyczące tego tematu? Pan Przewodniczący Forszpaniak. Proszę. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Mirosław Forszpaniak: 

Z tej formy wypoczynku korzystają tylko dzieci i młodzież ze Szkoły w Kąkolewie, czy ze 

wszystkich szkół w Gminie? 

Burmistrz Miasta i Gminy Pan Stanisław Glapiak: 

Półkolonie, o których była mowa w informacji są organizowane dla dzieci i młodzieży                       

z obwodu Szkoły Kąkolewo. Zarówno w Szkole w Świerczynie jak i w Osiecznej funkcjonuje 

podobna forma organizowania letnich wakacji dla dzieci i młodzieży. W tych szkołach 

również organizowane półkolonie są dofinansowywane przez Samorząd Gminy.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Roman Lewicki: 

Różnica polega na tym, że dofinansowanie tej formy wypoczynku jest rozliczane w inny 

sposób.   

Burmistrz Miasta i Gminy Pan Stanisław Glapiak: 

W przypadku Szkół w Świerczynie i w Osiecznej środki finansowe na ten cel są 

przekazywane poprzez budżety szkół, nie ma formuły dotacyjnej, jak to jest w przypadku 

Stowarzyszenia „POMOC” w Kąkolewie. Dzieci z tych dwóch obwodów szkolnych jeśli 

tylko wyrażają zainteresowanie półkoloniami i zostaną zakwalifikowane, to korzystają z tej 

formy wypoczynku. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Mirosław Forszpaniak: 

Z informacji wynika, że wzrasta zainteresowanie półkoloniami.  
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Burmistrz Miasta i Gminy Pan Stanisław Glapiak: 

Możemy się tylko cieszyć, że tak jest. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Renata Helińska: 

Rozumiem, że aby zakwalifikować się do udziału w półkolonii trzeba spełnić wyznaczone 

kryteria. 

Burmistrz Miasta i Gminy Pan Stanisław Glapiak: 

Zgodnie z programem, z którego wynika procedowanie tej formy wypoczynku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Roman Lewicki: 

Należy o tym powiedzieć i pamiętać, że nauczyciele pełniący funkcję opiekunów na 

półkoloniach nie pobierają za to dodatkowego wynagrodzenia.    

Burmistrz Miasta i Gminy Pan Stanisław Glapiak: 

Przewiduję, że nastąpi taki moment, że jako Samorząd będziemy musieli zdecydować się na 

dodatkowe wynagrodzenie dla osób, które pełnią rolę opiekunów podczas półkolonii. Bywa, 

że dany nauczyciel zajmuje się dziećmi na półkolonii przez dwa tygodnie. Jeśli nauczyciele 

nie otrzymują dodatkowego wynagrodzenia za opiekę nad dziećmi i młodzieżą podczas 

półkolonii, to oferta kierowana do dzieci jest bogatsza. Dobrze, że póki co w każdej ze szkół 

są nauczyciele, którzy w letnie wakacje poświęcają swój czas i bez dodatkowego 

wynagrodzenia opiekują się uczniami przebywającymi na półkoloniach.     

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Renata Helińska: 

Cieszymy się z tego. Czy jeszcze są pytania, wnioski, uwagi dotyczące realizowanego 

tematu? Nie widzę. Dziękuję. Zamykam punkt 3. Otwieram punkt 4 posiedzenia Komisji.    

Ad. 4. Wolne głosy i wnioski.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Renata Helińska:           
Kto z Państwa chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nie widzę. Dziękuję. Zamykam punkt 

wolne głosy i wnioski. Przystępujemy do zakończenia obrad.  

Ad. 5. Zakończenie obrad. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Renata Helińska: 

Dziękuję za udział w posiedzeniu i wspólną pracę. Zamykam posiedzenie Komisji 

Rewizyjnej. 

 

 

 

 

     Protokołowała     Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

 

 
 Małgorzata Nowak            Renata Helińska 


